MEMORANDO	SEI	Nº	26934371/2025	-	HMSJ.SUP.OPME

Joinville,	25	de	setembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	376/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Órteses,	Próteses	e	Materiais	Especiais,	em	regime	de	consignação,	para

uso	das	especialidades	de	Cirurgia	Geral	e	Exames	Diagnósticos.

Prezado(a)	Senhor(a),

Em	 atenção	 ao	 disposto	 no	Memorando	 SEI	Nº	 26933399/2025	 -	 SAP.LCT,	 informamos	 que	 os	 itens

foram	devidamente	avaliados	de	acordo	com	o	estabelecido	no	Edital	SEI	nº	26405316.	Assim,	encaminhamos	abaixo
a	análise	dos	documentos	técnicos	apresentados:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Claudio	Alberto	Gaspar,	Servidor(a)	Público(a),	em
25/09/2025,	às	10:46,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

It
e
m

Material/Serviço Fornecedor Marca/Fabr
icante

Modelo/V
ersão Avaliação	Técnica

1
7

913248	-	PAPILOTOMO	TRIPLE	LUME	PRECORTE
PAPILOTOMO	 TRIPLE	 LUME	 PRECORTE	 -
ELETRODO	 AGULHA	 COMPRIMENTO	 19,5	 CM,
COMPRIMENTO	 AGULHA	 5	 MM,	 DIAMETRO
AGULHA	0,2MM,	TAMANHO	MINIMO	DO	CANAL
2,8	 MM,	 COMPATIVEL	 COM	 GUIA	 0,35".
COMPATIVEL	 COM	 EQUIPAMENTO	 FUGINON
MOD.	9.590.

BOSTON
SCIENTIFIC
DO	 BRASIL
LTDA

BOSTON
SCIENTIFIC

BOSTON
SCIENTIFI
C

DOCUMENTAÇÃO	APROVA
DA

As	documentações	apresenta
das		estão	de	acordo	com	o
solicitado	e	encontram-se

vigentes	no	período
Para	este	item	a	empresa
ISENTA	de	apresentar

amostras,	devido	a	já	ter
fornecido	o	material

conforme	Pregão	Eletrônico
n°	133/2023	0017705741

2
4

912418	 -	 ESCOVA	 DE	 CITOLOGIA	 ESCOVA	 DE
CITOLOGIA,	 EM	 MATERIAL	 BIOCOMPATÍVEL,
COMPRIMENTO	 105CM,
DIÂMETRO/COMPRIMENTO	 DA	 ESCOVA
10.0/2.0MM,	 TAMANHO	 MÍNIMO	 DO	 CANAL
2,0MM,	DESCARTÁVEL,	COMPATÍVEL	PARA	USO
EM	EQUIPAMENTOS	FUGINON.

MEDI-
GLOBE
BRASIL
LTDA

MEDIGLOB
E	 /
MEDIGLOB
E	GMBH

GCB-01-
18-120

DOCUMENTAÇÃO	APROVA
DA

As	documentações	apresenta
das		estão	de	acordo	com	o
solicitado	e	encontram-se

vigentes	no	período
Para	este	item	a	empresa

deverá	apresentar	amostras

Memorando OPME (26934371)         SEI 25.0.159136-9 / pg. 1

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26934371	e	o	código	CRC	2A1F37CD.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Bucarein	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.159136-9
26934371v8

Memorando OPME (26934371)         SEI 25.0.159136-9 / pg. 2

	Memorando OPME (26934371)